
  

Регионална програма за локална демократија во Западен Балкан 2 

ReLOaD2 

 

 

Oпштина Велес 
Резултати од евалуацијата на предлог проекти од граѓански организации добиени на јавниот повик во 

рамките на ReLOaD2 проектот кој беше отворен од 08.11.2022 до 06.12.2022 година 

 
 

 

Бр. Организација Проект Бодови ЗАБЕЛЕШКА 
Предложена 

вредност (МКД) 

ПРОЕКТИ КОИ СЕ ОДОБРЕНИ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 

Одобрени проекти со буџет од 307.000,00 – 615.000,00 МКД (мора да освојат минимум 50 или повеќе бодови) 

1 

Здружение на граѓани 
Ресурсен центар на лица од 
ранлици категории РЦЛРК 

Велес 

И хартијата има 
вредност. Рециклирај за 

здрава иднина! 
81.75 

ОДОБРЕН - предлог проектот ќе претрпи ревизија 
на одредени буџетски ставки 

600,000.00 

Одобрени проекти со буџет од 615.000,00 – 1.845.000,00 МКД (мора да освојат минимум 75 или повеќе бодови) 

2 НВО Разбој Велес 

Етно креативни 
работилници за 

заживување на старите 
занаети 

82.25 
ОДОБРЕН - предлог проектот ќе претрпи ревизија 
на одредени буџетски ставки 

1,408,000.00 

3 
Фондација за локален развој и 

демократија Фокус - Велес 
Клуч за сопствен бизнис 82.50 

ОДОБРЕН - предлог проектот ќе претрпи ревизија 
на одредени буџетски ставки 

1,811,386.00 

4 
Здружение на лица со 

церебрална парализа и други 
попречености - Велес 

Центар за социјална 
инклузија - TOGETHER 

78.25 
ОДОБРЕН - предлог проектот ќе претрпи ревизија 
на одредени буџетски ставки 

1,322,200.00 



 
 

ПРОЕКТИ КОИ НЕ СЕ ОДОБРЕНИ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 

ОДБИЕН - ЦЕЛОСНО ОЦЕНЕТ 

5 ЗГ Велес Бајкинг - Велес 
ЕКО ЧУВАРИ НА ЕЗЕРО 

МЛАДОСТ 
59.75 

ОДБИЕН ЦЕЛОСНО ОЦЕНЕТ - Целната група не е 
соодветно дефинирана ниту пак опфатена со 
проектните активности. Соодносот помеѓу 
проценетите трошоци и очекувани резултати не е 
соодветен.  

1,463,700.00 

6 Еколошко Друштво Вила Зора 
Рециклирај денес за 

подобро утре 
68.00 

ОДБИЕН ЦЕЛОСНО ОЦЕНЕТ - Проектната идеја е 
добра, но не е добро разработена. Не е 
образложено на кој начин проектните активности 
ќе бидат одржливи по завршувањето на проектот. 

1,790,884.00 

7 Фондација Импакт Нет Inspiring Futures 56.50 

ОДБИЕН ЦЕЛОСНО ОЦЕНЕТ -  целната група е 
прешироко дефинирана и дел од проектните 
активности спаѓаат под надлежност на други јавни 
институции. Соодносот помеѓу проценетите 
трошоци и очекувани резултати не е соодветен. 
Предложените активности не доведуваат до 
остварување на конкретни резултати од кои што ќе 
има бенефит таргет групата. 

971,685.00 

ОДБИЕН НА ВТОР ПРАГ - РЕЛЕВАНТНОСТ 

8 
Организација на жените на 

Општина Велес 
Велес - Родово 

одговорен 
25.00 

ОДБИЕН НА ВТОР ПРАГ РЕЛЕВАНТНОСТ - 
Проектните активности не доведуваат до 
реализација на очекуваните резултати за 
времетраењето на проектот. Целната група не е 
стратешки избрана. Вклучува јавни институции и 
службеници. Буџетот содржи паушални износи кои 
не се наративно образложени. 

880,900.00 

ОДБИЕН НА ПРВ ПРАГ -  ФИНАСИСКИ И ОПЕРАТИВНИ КАПАЦИТЕТИ 

  НЕМА 

ДИСКВАЛИФИКУВАНИ 

9 
Здружение Извиднички одред 

ДИМИТАР ВЛАХОВ Велес 
БОРЕНКА - нацртај го 

своето стебло 
0.00 

ДИСКВАЛИФИКУВАН - 1 член од предложениот 
проектен тим е вработен во јавна институција, што 
претставува конфликт на интереси и е спротивно 
од насоките на јавниот повик.  

600,000.00 

 
 


